
Výroční zpráva 2024 
 

 
SHM Klub Neveklov, z.s. 

Právní forma: pobočný spolek, NNO 
Sídlo: Komenského 86, 257 56 Neveklov 

IČ: 04533330 
Statutární zástupce: Jakub Koňas 

Datum vzniku: 1.1.2016 
Zápis v spolkovém rejstříku: L 63 675 Vedená u městského soudu v Praze 

Bankovní spojení: 2500922799/2010 
 
 

SHM usiluje o podporu a účast na výchově dětí a mládeže, vytváření podmínek pro jejich všestranný 
rozvoj, zprostředkování a předávání křesťanských hodnot dětem a mládeži. Dále se zaměřuje na podporu 
rodin s dětmi a na podporu mladých vychovatelů pracujících s dětmi a mládeží. Při své činnosti vychází 
SHM z principů salesiánské pedagogiky Dona Boska. 

Náš klub měl v roce 2024 stanovené následující cíle: 
Vytváření nabídky a realizace volnočasových a vybraných cílených aktivit NNO, určených pro 
organizované nebo neorganizované vzdělávání dětí a mládeže. 
Vytváření podmínek pro rozvoj neformálního vzdělávání. 
Rozvoj dobrovolnictví a dobrovolné práce s dětmi a mládeží. 

Náš klub v roce 2024 realizoval následující činnosti: 
● Celoroční činnost 
● Jednorázové akce 
● Specifické aktivity 

○ Propojování neformálního a formálního vzdělávání  
○ Podpora dětí ze znevýhodněných skupin 
○ Zelená/udržitelná Evropa  

 
Konkrétní rozpis činností v roce 2024: 
Celoroční činnost 
V letošním roce jsme realizovali tři pravidelné volnočasové kroužky pro děti (keramika, 
tvoření a roboherna). Pro práci využíváme různé učební a tvořivé pomůcky, které si 
mohou děti půjčit i domů.  

Současně provozujeme zahradní klub Dešťovka pro předškolní děti. Klub je v provozu 3 
dny v týdnu. Děti jsou často venku, podílejí se na pracech na zahradě, chodí na různé 
procházky v okolí Neveklova a několikrát do roka jezdí na různé akce a výlety.  

  
           1 SHM klub Neveklov, z.s.           www.shmneveklov.cz 
  Komenského 86, 257 56 Neveklov          info@shmneveklov.cz 
    



Výroční zpráva 2024 
 

 
Jednorázové akce 
V letošním roce jsme uspořádali 

● sedm komunitních setkání, které byly zaměřené na volnočasové aktivity, hry s 
dětmi, společnou práci na zahradě, zpracovávání úrody i úklidové práce ve 
vnitřních prostorách 

● pět setkání výkonného výboru a 2 členské schůze 
● nechyběl ani den otevřených dveří a již tradiční oslava závěru školního roku 
● rozloučili jsme se s panem farářem a přivítali nového za hojné účasti místních 

obyvatel 
● léto osvěžily příměstské tábory, tentokrát s tématy keramiky, tvoření a vaření 
● účastnili jsme se aktivit pořádaných městem Neveklov - dětský den, 

Svatomartinské slavnosti nebo adventní slavnost 
● opět jsme se podíleli na dni poezie a pořádali autorská čtení ve spolupráci s 

dalšími organizacemi - Město Neveklov, ZŠ Křečovice, ZŠ Neveklov, Bistro a 
Café Příběh 

● potkali jsme se i při společném velikonočním tvoření, výrobě adventních věnců 
nebo v adventních dílničkách 

Specifické aktivity  

Podpořili jsme 6 dětí, které nehradily poplatek za příměstský tábor nebo kroužek a byla 
to v dnešní době velká pomoc pro děti  ze socio-ekonomicky znevýhodněného prostředí. 

Dalšími specifickými aktivitami byla realizace akcí s tématem zelená/udržitelná Evropa: 

● přednáška o kůži a praktický workshop, kde si děti v rámci příměstského tábora 
vyzkoušely práci s kůží, barvením, raznicemi a vyrobily si tak vlastnoručně 
náramky a přívěsky 

● výlet lodí na Slapské přehradě s přednáškou o vlivech různých druhů dopravy na 
životní prostředí 

● enviromentální den pro děti i rodiče, kdy jsme si v prostorách spolku a také v 
nedalekém Ekocentru Loutí povídali o změnách v přírodě na podzim, o péči o 
zahradu i lesní zvířata, děti poznávaly plody i stopy zvířat, společně jsme 
připravili zahradu na zimu a vyráběli jsme dobroty z místních jablek 

 
 

 

 

 

  
           2 SHM klub Neveklov, z.s.           www.shmneveklov.cz 
  Komenského 86, 257 56 Neveklov          info@shmneveklov.cz 
    



Výroční zpráva 2024 
 

 
Partnerství 

V roce 2024 náš klub realizoval činnosti s partnerskou organizací: 

Název partnera Popis 

Farnost 
Křečovice 

Pro činnost našeho Klubu využíváme prostory fary, jejichž majitelem je 
farnost Křečovice, kde pomáháme společně udržovat budovu. 

Základní škola 
Jana Kubelíka 
Neveklov 

Spolupráce na Festivalu Den poezie: Krajina v poezii a obraze. 

Základní škola 
Josefa Suka 
Křečovice 

Spolupráce na Festivalu Den poezie: Krajina v poezii a obraze. 

 

Festival Take 
Care 

Spolupráce na Autorském čtení poezie uspořádané v rámci festivalu 
Take Care 

Bistro a Café 
Příběh 

Spolupráce na Festivalu dni poezie. 

Město Neveklov Spolupráce při realizaci místních akcí 

 

Výstupy – kvantitativní konkrétní výstupy  

V roce 2024 bylo výstupem:  

Celoroční činnost 
Byly realizovány celkem 3 zájmové kroužky 

● Keramika – 2 skupiny 
● Tvoření – 1 skupina 
● Roboherna – 1 skupina 

Jednorázové akce 

● komunitních setkání - 7x 
● setkání výkonného výboru - 2x 
● členské schůze - 2x 
● den otevřených dveří 
● oslava závěru školního roku 
● rozloučení s panem farářem 
● přivítání nového faráře 
● příměstský tábor - 3x  

  
           3 SHM klub Neveklov, z.s.           www.shmneveklov.cz 
  Komenského 86, 257 56 Neveklov          info@shmneveklov.cz 
    



Výroční zpráva 2024 
 

 
● účast na akcích pořádaných Městem Neveklov - 3x 
● enviro den 
● autorské čtení poezie - 3x 
● tvořivé dny - 3x 

 

Personální zabezpečení:  
Na činnosti klubu se v letošním roce podílelo 8 osob na dohodu o provedení práce a dále 19 
dobrovolníků.  
 

Činnosti byly v roce 2023 realizovány za finanční podpory: 
MŠMT dotace 
Příspěvek Města Neveklov 
Dárci  
 

Prezentace: 
Naše činnost byla zviditelňována pro členy i nečleny formou: 

● tištěných letáčků 
● elektronické distribuce letáčků/informací (e-mailem) 
● webových stránek 
● facebooku 
● tištěných médií 
● dnů otevřených dveří 
● Infocentra Městského úřadu Neveklov 

 

Organizační struktura spolku: 
SHM Klub Neveklov, z. s., IČ: 04533330, se sídlem: Komenského 86, 257 56 Neveklov 
Kontaktní e-mail organizace: info@shmneveklov.cz 
Jednající: Jakub Koňas 

  
           4 SHM klub Neveklov, z.s.           www.shmneveklov.cz 
  Komenského 86, 257 56 Neveklov          info@shmneveklov.cz 
    


	Náš klub měl v roce 2024 stanovené následující cíle: 
	Náš klub v roce 2024 realizoval následující činnosti: 
	 
	 
	 
	Partnerství 
	 
	Výstupy – kvantitativní konkrétní výstupy  
	 
	Personální zabezpečení:  
	 
	Činnosti byly v roce 2023 realizovány za finanční podpory: 
	 
	Prezentace: 
	 
	Organizační struktura spolku: 

